animus vexandi alterum sœpe satis appareat. Unde & Judicio cuidam, itidem hac in parte, in causa A. contra S. excedenti, ut uno volumine ac processu istæ lites sopiareneat, clementissime mandatum esse, idem Author memorat. Laudat quoque hoc in passu præprimis Prætorium Lipsiense, quod, cum videat, Denunciationum vexas, in unum volumen tres, quatuor, & plures earum, quæ eundem Actorem & Reum designant, compingere solet.

(f) Ita aliquoties in talibus casibus duas sententias a Fac. Jur. Vitemb. conceptas esse, Dn. Praeses meminit.

DE DÉNUNCIATIONE INJURIARUM

Reo a nee
citatior-
nem, vel
etiam re-
sponsio-
nem, sit
communi-
canda.

etiam citationem, si communicanda? disceptatur. Pro ne-
gante sententia laudatissimum Mandatum Reg. militare
videtur: quippe quod stylum Processus denunciatorii,
in causis delictorum alias usu receptum, den in diesen
Länden hergebrachten Rügen: Process, in causis injuria-
rum quoque vult observari. Jam vero uti Processus de-
nunciatorius a civili, in quo libelli communicatio est ne-
cessaria, longius omnino recedit, quam ab inquisitorio,
quippe cuius auxilium est; in eo saltē ab hoc diversus,
quod summarie procedat, nec responcionem ad articu-
los exigat (a): ita in hoc etiam inquisitorium imitari vi-
detur, quod eidem &que minus, ac inquisitorio, previa
denunciationis communicatio sit conveniens. Ratio e-
nīm, quae in Inquisitorio Processu communicationem e-
jusmodi prohibet, hæc sine dubio est; ne, communicata
denunciatione, spatioque deliberandi, &c ad responden-
dum se præparandi, concessio, anfa Reo præbeat, per
mendacia, domi excogitata, Judicem fallendi, ac per va-
rias artes & machinationes peñam promeritam evaden-
di. Quæ ratio cum & in Injuriarum, atque his assūmū de-
lictorum, reis locum habere possit: etiam similis proce-
dendi modus circa eosdem locum habere videtur. At
enīm vero si intucamur, quid fieri soleat, praxim Judicio-
rum sœpe huic sententiæ contrariam observamus: dum
vel tenor Denunciationis Citationi inseri, vel exemplum
ejusdem, quod copiam vocant, una cum Citatione, De-
nunciato transmitti, imo interdum vel ante citationem
ad respondentum, communicata denunciatione, infor-
matio tantum de circumstantiis facti denunciati, ab eo-
dem requiri, svevit (b). Neque forte evictum est, hunc
stylum

§. XVII. (a) v. BEYER. Delin.
J. Crim. ad Art. VI. & VII. posiz. j. q. | (b) Quem stylum Supreme. Cu-
st. 16.

stylum Denunciatorii Processus indoli prorsus refragari: Siquidem is solis moribus nititur, nec certa ejus forma ullis legibus definita est. Annon vero favor quoque defensio- nis, qui ab omnibus magnus esse perhibetur, flagitet, ut quemadmodum Reo civili copia libelli fieri solet, quo, cedere, an contendere velit, deliberare queat, ita & incul- pato spatium deliberandi, ac in memoriam dicta vel fa- cta sua sibi revocandi, adeoque, quid respondendum sit, præmeditandi, ne præcipitata responsione sibi ipsi noce- at, concedatur, rerum gnaris perpendendum relinquimus. Id saltem certum est, in Mandato Regio præviam De- nunciationis communicationem disertis verbis non pro- hiberi. Imo cautela, circa denunciations, & personas denunciantes, Judicii injuncta, hunc proccendi modum sæpe svadere videtur: præsertim ubi a subditis aliquid denunciatur contra Magistratum, pro quo justitie & æqui- tatis militat præsumtio, & cuius adeo auctoritas pro virili conservanda est (c); vel contra Advocatum, quem tam- men Jure suo, pro clientis causa tuenda, usum fuisse, ap- pareat, vel in continenti doceri potest (d). An vero hæc

E 2

cautela

Curia Provinciali, que Lipsiae vigeret, &, exemplo ejus, *Concilio Academico*, itemque *Prætorio*, aliquoties placuisse, recordamur.

(c) Oblatus est talis casus *Supre- me Curia Provinciali Lips.* cui mo- litor quidam in pago G. adversus Dominum loci Jurisdictionalem W. I. denunciavit, se ab ipso iustum, & loco jurisdictionis migrare, das- te ihm Aufflage gehan, seine Gerich- te zu räumen. At illustrè hoc Judici-

um non statim citationem Denun- ciati ad respondentum sub poena confessi & convicti decrevit, sed monitorium, cui tenor denuncia- tionis infertus fuit, antea ad eum emisit; qui factò, & hujus insequu- ta relatione, nec hodie, quantum nobis constat, denuncians voti com- pos factus est.

(d) Tale quid contigit, cum cenopola quidam Lipsiensis G. K. adversus J. J. J. denunciationem *Præ- torio*

cautela eosque se extendat, ut, quoties vel personæ denunciatae, vel dictorum factorumve denunciatorum qualitas omnem finistram presumptionem excludere videtur, cuius Judici inferiori integrum sit, citationem tantisper suspendere, atque denunciatum, communicata ei denunciationis copia, prius in scripto se defendantem audire? de hoc merito dubitandum, vel saltem, deficiente clara Legis dispositione, decisioni superiori istud relinquentum censemus.

§. XVIII.

An & Denuncianti præfixus est, Denunciandi sit agendum? scire forsitan cuperies. Respondemus; nihil: nec plane præsentia ejus, ex indole hujus processus, in quo Judici potissimum cum Reo, Actore subducto, res est, in hoc termino requiritur. Hinc, quam egregie rem suam gerant Advocati, qui una cum denunciante, a cuius partibus stant, vel ejus nomine, in Termino responsionis comparent, libellum denunciationis, more civilium Actorum, repetunt, atque Reum ad respondendum solenniter provocant; & quantoper eum modi institutum a natura processus denunciatorii abladat, facile colligere licet (a).

§. XIX.

erio Lipsiensi obtulit; eo quod per mandatarium in itinere ipsum inièquum fuerit, & arresto in urbe Pegau detineri, a Magistratu petierit, reculasque absens pervestigari curaverit. Ex relatione enim, quam, prævia denunciationis communicatione, postea Denunciatus exhibuit, manifeste patuit, Denun-

ciantem ipsius ex litteris cambiali bus fuisse debitorem, & simul res quasdam, fidei ipsius concretidas, fugiendo secum abstulisse. Unde omne denunciationis fundamentum, injuria, corruit.

§. XVIII. (a) Dissiteri tamen non possumus, ut relationem accepimus, ipsam etiam *Supremam*

§. XIX.

Ordo tangit *Probationem Denunciationum*: Sed hic nobis brevioribus esse licebit, quod alii in hoc argumento excutiendo fuerunt prolixiores (a). Probantur autem Denunciations, ut aliae actiones, vel per *Documenta*, Denunciationi statim subjungenda, vel per *Testes*, in eadem denominandos (b); quibus, pro re nata, vel suppletorium, vel purgatorium, iusjurandum accedere potest (c); vel, si utroque probationis genere Denuncians destitutatur, ad juratam Denunciationis *confirmationem*, ex praescripto Mandati Regii, admittendus est (d). Neutquam vero